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N O T A B E N E

Tannlege vant frem mot 
ligningsmyndighetene
En Oslotannlege har i en dom fra Oslo 
tingrett vunnet frem mot ligningsmyn-
dighetene og fått opphevet vedtak om 
skjønnsligning. Tannlegen ble etter 
bokettersyn skjønnslignet og ilagt til-
leggsskatt for tre driftsår. Tannlegen 
gikk til sak og mente det ikke var 
grunnlag for skjønnsligning. Vedtaket 
ble krevd opphevet.

I dommen legger retten til grunn at 
tannlegen ikke hadde overholdt regn-
skapsloven og at tannlegens omsetning 
var svært lav. Det ga ligningsmyndig-
hetene grunn til å tro at inntektene var 
feil. Retten mente ligningsmyndighe-
tene ved kontrollen gjorde rett i 
å beregne omsetning ut fra materiell-
forbruk, men av dommen fremgår at 
retten mener det tallet for tannlegers 
forbruk av hansker, hygoformic og 
vakuumsugere, som ligningskontoret 
sammenlignet med og bygde sin avgjø-
relse på, åpenbart var uholdbart. Retten 
mente med andre ord at når beregnin-
gen av tannlegens faktiske materiell-
forbruk ble sammenlignet med et alt for 
lavt anslag over gjennomsnittsforbruk 
blant tannleger flest, ga det et for høyt 
anslag over antall konsultasjoner.

Rettens syn var at bokettersynsrap-
porten anslag over faktisk forbruk viste 
at tannlegens innsendte oppgaver til 
ligningskontoret ga forsvarlig grunnlag 
for ligningen. Det var derfor ikke 
grunnlag for skjønnsligning. Lignings-
myndighetenes vedtak ble opphevet. 
Dommen er rettskraftig. Til orientering 
vil dommen på et senere tidspunkt bli 
omtalt mer utfyllende i Tidende.

Svensker reiser ut av landet 
for å gå til tannlegen
Høye tannlegepriser i Sverige gjør at 
stadig flere svensker reiser til Polen for 
å reparere tennene til en lavere pris – 
og samtidig få med seg shopping og 
kulturopplevelser.

I den polske byen Szczecin kaprer 
tannlegene kunder direkte på hotellet, 
skriver Svenska Dagbladet (SD)

I den gamle Hansastaden står skil-
tene med «Stomatologia», tannlege, på 
rekke og rad. Konkurransen om pasien-
tene er stor.

Drøyt 500 tannleger sloss for å over-
leve og lokker med lave priser, døgnå-
pent og språkkunnskaper. Siden landet 
ble medlem av EU har andelen uten-
landske pasienter økt, og bransjen blitt 
mer lukrativ. –De fleste er danske, men 
stadig flere svensker kommer, sier tann-
lege Tomasz Cegielski. Over halvparten 
av Cegielskis pasienter er utlendinger, 
og prisene ligger på rundt halvparten 
av svenske priser. Han og hans åtte kol-
leger jobber i titimers turnuser døgnet 
rundt for å klare den voksende etter-
spørselen. Prisene er opp til hver enkelt 
tannlege. Ifølge Cegielski er det ikke 
uvanlig at en polsk tannlege har to 
prislister, én for polakker og én for 
utenlandske pasienter.

Tromsø henter fagfolk fra 
inn- og utland
Institutt for klinisk odontologi (IKO) 
i Tromsø er godt i gang med å ansette 
fagfolk. I tillegg til nordmenn har man 
søkere fra Sverige, Finland, Tyskland 
og India, melder universitetsavisen 
Tromsøflaket.

I alt 12 stillinger er lyst ut ved Norges 
nyeste tannlegeutdanning, og ved IKO er 
man fornøyd med kvaliteten på søkerne. 
Noen stilinger er allerede besatt, og tre 
professorer er begynt i stillingene sine, 
mens ytterligere to vil være på plass fra 
februar neste år. Professor Harald Erik-
sen er ansatt som instituttleder.

Foruten å rekruttere fagfolk, er IKO 
også opptatt av at de skal evalueres 
denne høsten, i likhet med de to andre 
odontologiutdanningene i Norge.

I Tromsø ser man også frem til å flytte 
inn i tannhelsebygget som er under opp-
føring. Hvis alt går etter planen kan de 
flytte inn allerede om et og et halvt år.

Ny forskrift om helsepersonells 
adgang til å motta gaver
Helse- og omsorgsdepartementet har 
vedtatt ny forskrift om begrensninger 
i helsepersonells adgang til å motta 
gave og andre ytelser i tjenestesam-
menheng. Forskriftens formål er å 
unngå utilbørlig påvirkning av helse-
personell og bidra til å sikre tillit til 
helsepersonell og helsetjeneste. Regle-
ne som trådte i kraft 1. september skal 
klargjøre begrensningene i adgangen 

til å motta gaver og ulike andre ytel-
ser.

Forskriften gjelder alle helseperso-
nellgrupper, også tannleger. Helse- og 
omsorgsdepartementet skriver blant 
annet at reglene skal bevisstgjøre helse-
personell og være et hjelpemiddel 
i ulike situasjoner. I tillegg vil forskrif-
ten ha signaleffekt overfor legemiddel-
industri, utstyrsprodusenter og leveran-
dører av medisinsk utstyr samt overfor 
pasienter og allmennheten. Departe-
mentet påpeker at det er viktig at pasi-
enter og andre har tillit til at helsehjelp 
gis ut fra en helsefaglig forsvarlig vur-
dering og ikke ut fra påvirkning av 
andre interesser. NTF vil på et senere 
tidspunkt gi en mer utførlig omtale av 
forskriften i Tidende. Forskriften kan 
leses på www.odin.dep.no/hod.

Tannlegeforeningens gruppe-
livsforsikring blant de beste
Akademikernes gruppelivsforsikring er 
blant landets aller beste. Tannlegefore-
ningens medlemmer kan spare 60–70 
prosent sammenliknet med å forsikre 
seg individuelt.

Tall fra Trygdeetaten viser at antall 
nye uførepensjonister økte med over 30 
000 i 2004, den største økningen siden 
1999. Nå lever nesten 311 000 nord-
menn på uføretrygd. Kvinner er over-
representert. Blir du uførepensjonist, 
risikerer du å måtte leve av halvparten 
av hva du tjener i dag, hvis du ikke har 
ekstra uførepensjon via jobb eller pri-
vat.

Dagbladet har sett på hvor mye du 
må betale for en uføreforsikring hos 
forskjellige selskaper og fant store pris-
forskjeller. Eksempelvis varierte årlig 
premie for en individuell forsikring på 
500 000 kroner for en 45-årig kvinne 
med 5000 kroner.

Best ut kommer de som forsikrer seg 
via kollektive forsikringsordninger, 
såkalt gruppeliv, for eksempel via en 
fagforening. De 138 000 medlemmene 
i Akademikerne – deriblant Tannlege-
foreningens medlemmer – bør ifølge 
Dagbladet ikke være i tvil. Akademi-
kernes gruppelivsforsikring via Vital er 
sannsynligvis blant landets aller beste, 
med anslagsvis 60–70 prosent å spare 
i årlig premie.


